

**महाराष्ट्र विधानसभा**  
दिवसाच्या कामकाजाचा क्रम  
सोमवार, दिनांक २९ ऑगस्ट, २०१६  
(सकाळी ११.०० वाजता)

शुभारंभ : वंदे मातरम्.

एक : लोकसभेच्या महासचिवांकडून संविधान (एकशे बाविसावी सुधारणा ) विधेयक, २०१४ यासह संविधानाच्या सुधारणेच्या अनुसमर्थनार्थ आलेला संदेश सभागृहाच्या पटलावर ठेवणे.

दोन : महाराष्ट्र विधानसभा नियमातील नियम १६१ अन्वये वित्त मंत्री यांचा ठराव :-

"संसदेच्या दोन्ही सभागृहांनी संमत केल्याप्रमाणे संविधान (एकशे बाविसावी सुधारणा) विधेयक, २०१४ द्वारे प्रस्तावित केलेल्या, भारतीय संविधानाच्या अनुच्छेद ३६८ च्या खंड (२) मधील परंतुकाच्या खंड (ख) व (ग) च्या कक्षेत येणाऱ्या सुधारणेचे हे सभागृह अनुसमर्थन करित आहे."

**Resolution by the Finance Minister under Rule 161 of the Maharashtra Legislative Assembly Rules :-**

"That this House ratifies the amendment to the Constitution of India falling within the purview of clause (b) and (c) of the proviso to clause (2) of article 368, proposed to be made by the Constitution (One Hundred and Twenty Second Amendment) Bill, 2014 as passed by both the Houses of Parliament."

**" राष्ट्रगीत "**

विधान भवन,  
मुंबई,  
दिनांक : २८ ऑगस्ट, २०१६

डॉ. अनंत कळसे,  
प्रधान सचिव,  
महाराष्ट्र विधानसभा.